__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-48
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                     «28» мая 2018 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 3.

Присутствуют на заседании – 3.
Заседание является правомочным.

Приглашены: исполнительный директор Шибанова Наталья Александровна, ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний г. Иркутск  и Иркутской области в мае 2018 г.
Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект»  г. Иркутск и Иркутской области в мае 2018 г.
1) Компания ООО «НТО» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «НТО» проверку прошла.

2) Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
                                                                       Постановили:
Компания ООО ТПО «Иркутскархпроект» проверку прошла.
3) Компания ОГУЭП «Облкоммунэнерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки ОГУЭП «Облкоммунэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 1000 рублей.
4) Компания ООО ИТЦ «Альтер Энерго» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО ИТЦ «Альтер Энерго» проверку прошла.
5) ООО «Сибирская Проектно-Строительная компания» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
ООО «Сибирская Проектно-Строительная компания» проверку прошла.
6) Компания ООО «Оргстройпроект 100» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Оргстройпроект 100» проверку прошла.
7) Компания ООО «ЭМКС-Иркутск» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «ЭМКС-Иркутск» проверку прошла.
8) Компания ООО «СПМК-7» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «СПМК-7» проверку прошла.
9) Компания ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ»  (ИНН 3849054386) - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «ВОСТСИБПРОЕКТ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 18000 рублей.
10) Компания ООО «РСТ МОСТПРОЕКТ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «РСТ МОСТПРОЕКТ» проверку прошла.
11) Компания ООО «СибРегионПроект» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «СибРегионПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 6000 рублей.
12) Компания ООО «Тимокс» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Тимокс» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
13) Компания ООО «Климат-Сервис» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Климат-Сервис» проверку прошла.
14) Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Предприятие Иркут-Инвест» проверку прошла.
15) Компания ООО «Энергия М» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0
                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Энергия М» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 6000 рублей.

16) Компания ООО «Энергия» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «Энергия» проверку прошла.
17) Компания ООО «РЭС» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО «РЭС» проверку прошла.
18) Компания ООО ИЦ «Иркутскэнерго» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ООО ИЦ «Иркутскэнерго» проверку прошла.
19) Компания ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «ПРОСПЕКТОР СИБ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2017 года в размере 6000 рублей.
20) Компания ООО «Мегастрой» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Мегастрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2018 года в размере 18000 рублей, а также о необходимости предоставить документы на лицензионные программные продукты, необходимые для выполнения работ по подготовке проектной документации, и приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.
21) Компания ПАО «Иркутскэнерго» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:
Компания ПАО «Иркутскэнерго» проверку прошла.
22) Компания ООО «Арт-Консалт»  - документы по проверке не представлены.

Голосовали открытым голосованием
За – 3 Против – 0 Воздержались – 0

                                                                            Постановили:

В связи с нарушением требований Положения о проведении Ассоциацией анализа деятельности на основании информации, предоставляемой в форме отчетов (п. 1.5, 1.6), выразившемся в непредставлении документов по проверке, передать материалы в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости предоставить отчетные документы по проверке в срок до 15.06.2018 г.
                                                                            Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                             ______________   Е.Н. Бровкина
PAGE
4